UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-GDTX,GDNN&ĐH

V/v tổ chức khóa tập huấn Day of AI

hỗ trợ giảng dạy trí tuệ nhân tạo (AI) trong các cơ

sở giáo dục phổ thông, thường xuyên

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân xã, phường, đặc khu;

- Hiệu trưởng các trường THPT;

- Giám đốc trung tâm GDTX Hải Phòng;

- Giám đốc các trung tâm GDNN-GDTX.

Căn cứ Thỏa thuận hợp tác toàn diện giữa Ủy ban nhân dân thành phố Hải

Phòng với Tập đoàn FPT;

 Thực hiện các Kế hoạch của Sở Giáo dục và Đào tạo: số 2355/KH-SGDĐT

ngày 18/4/2025 về việc Ứng dụng Trí tuệ nhân tạo (AI) trong ngành Giáo dục và

Đào tạo thành phố Hải Phòng năm 2025; số 6008/KH-SGDĐT ngày 27/8/2025

triển khai Phong trào “Bình dân học vụ số” đối với ngành Giáo dục và Đào tạo

thành phố Hải Phòng năm 2025;

Triển khai hướng dẫn triển khai thực hiện khung năng lực số cho học sinh

phổ thông và học viên giáo dục thường xuyên của Bộ GDĐT tại Văn bản số

3456/BGDĐT-GDPT ngày 27/6/2025;

Sở Giáo dục và Đào tạo dự kiến tổ chức chương trình tập huấn cán bộ quản

lý (CBQL), Giáo viên (GV) các cơ sở giáo dục trung học, thường xuyên trên địa

bàn thành phố  về Chương trình Day of AI1 nhằm hỗ trợ giảng dạy trí tuệ nhân

tạo (AI) trong các cơ sở giáo dục phổ thông, thường xuyên từ năm học 2025 –

2026, cụ thể :

1. Mục tiêu chương trình:

Tổ chức đào tạo cho giáo viên nắm vững kiến thức và phương pháp giảng

dạy về trí tuệ nhân tạo (AI) ở mức cơ bản, đủ năng lực triển khai lồng ghép các

nội dung AI vào môn Tin học và các hoạt động ngoại khóa tại cơ sở giáo dục.

(được chứng nhận bởi MIT)

1 Nhằm nâng cao nhận thức, trang bị kiến thức cơ bản và thúc đẩy khả năng ứng dụng AI trong giảng dạy,

chương trình “Day of AI” được tổ chức như một sáng kiến giáo dục mang tính toàn cầu, do Viện Trí tuệ nhân tạo

thuộc Viện Công nghệ Massachusetts (MIT) khởi xướng, hiện đang được triển khai rộng rãi tại nhiều quốc gia,

trong đó có Việt Nam. Chương trình “Day of AI” hướng tới việc cung cấp tài nguyên học tập miễn phí, các hoạt

động trải nghiệm sáng tạo và các bài học tích hợp AI vào nhiều môn học ở các cấp học phổ thông. Đây là cơ hội

để đội ngũ giáo viên tiếp cận với những kiến thức nền tảng về AI, từ đó nâng cao năng lực số, từng bước đổi mới

phương pháp dạy học, góp phần thực hiện hiệu quả Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 và chuyển đổi số trong

giáo dục.

2

2. Hình thức tập huấn: Trực tiếp 1/2 ngày 28/9/2025 (từ 8h00) kết hợp

trực tuyến theo nhóm, dự án với sự hỗ trợ của chuyên gia.

3. Địa điểm tập huấn : Hội trường, trường THPT Chuyên Trần Phú

(10A đường Lê Hồng Phong, Phường Hải An, thành phố Hải Phòng)

4. Đối tượng tập huấn: CBQL, GV các trường THCS, THPT, các trung

tâm GDTX được phòng Giáo dục trung học, Giáo dục thường xuyên – Giáo dục

nghề nghiệp và Đại học đề cử theo Công văn số 6246/SGDĐT-GDTX-

GDNN&ĐH ngày 04/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (danh sách kèm theo).

5. Phân công thực hiện

- Giao Trường THPT Chuyên Trần Phú : Chuẩn bị Hội trường (01 Hội

trường lớn, 01 Hội trường nhỏ) bao gồm âm thanh, ánh sáng, màn hình chiếu phụ

vụ chương trình tập huấn.

- Giao Phòng Giáo dục thường xuyên, Giáo dục nghề nghiệp và Đại học: là

đơn vị đầu mối chịu trách nhiệm tổ chức tập huấn; phối hợp với Tập đoàn FPT

trong việc xây dựng nội dung chương trình tập huấn.

- Giao Văn phòng Sở: chủ trì mời các cơ quan báo chí và truyền thông đến

tham dự và đưa tin về chưng trình.

- Kính đề nghị Tập đoàn FPT, Trường THCS-THPT FPT Hải Phòng: Cử

chuyên gia, cán bộ kỹ thuật phối hợp cùng Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai

chương trình tập huấn theo kế hoạch.

- Kính đề nghị UBND xã, phường, đặc khu: thông báo tới các trường THCS

về chương trình tập huấn .

Sở Giáo dục và Đào tạo cử đồng chí Đặng Hoàng Anh, Phòng Giáo dục

thường xuyên, Giáo dục nghề nghiệp và Đại học (số điện thoại: 0936001379) là

đầu mối hỗ trợ, triển khai thực hiện chương trình tập huấn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc;

- Phó Giám đốc Đinh Minh Tuấn ;

- Trường THCS-THPT FPT Hải Phòng;

- Các cơ quan báo, đài, truyền thông;

- Lưu: VT, GDTX,GDNN&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Minh Tuấn

Nhóm Day of AI đối với các trường THPT, các TT GDTX:

+ Link truy cập: https://zalo.me/g/riwyjg579

+ Mã QR:

Nhóm Day of AI đối với các trường THCS:

+ Link truy cập: https://zalo.me/g/pzubgq283

+ Mã QR:

https://zalo.me/g/riwyjg579
https://zalo.me/g/pzubgq283

4

DANH SÁCH CBQL,GV THAM GIA TẬP HUẤN

CHƯƠNG TRÌNH DAY OF AI

Stt Họ và tên CBQL, GV Tên đơn vị công tác
Số điện

thoại

1 Nguyễn Thị Huy Hoàng THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm 0982329468

2 Phạm Văn Toán THPT Nhữ Văn Lan 0912541872

3 Nguyễn Đức Hoàng THPT An Lão 0975996457

4 Phạm Minh Khôi THPT Đồ Sơn 0988674311

5 Phạm Xuân Hinh THPT Mạc Đĩnh Chi 0983917696

6 Nguyễn Văn Minh THPT Kiến Thụy 0915259555

7 Nguyễn Đức Hải THPT Quang Trung 0936778828

8 Lưu Thị Oanh THPT Lê Quý Đôn 0818388858

9 Đoàn Thị Mềm THPT Hải An 0906224756

10 Lê Đình Long THPT Thái Phiên 0902288189

11 Đỗ Xuân Quyền THPT Ngô Quyền 0988220123

12 Bùi Thị Thu Hằng THPT Cát Hải 0972889259

13 Phạm Đức Cường THPT An Dương 0989127725

14 Hoàng Văn Quyến THPT Trần Nguyên Hãn 0835937999

15 Nguyễn Ánh Nguyên THPT Thủy Sơn 0965513555

16 Phạm Thị Thu Hiền THPT Bạch Đằng 0989823489

17 Hoàng Thị Hiền Lê Ích Mộc 0906164064

18 Nguyễn Trí Dũng THPT Kiên An 0986661985

19 Đỗ Thị Lụa THPT Lê Chân 0904047095

20 Nguyễn Thị Dung THPT Lương Khánh Thiện 0366789510

21 Đỗ Thị Thu Ngà THPT Lý Thường Kiệt 0392969386

22 Vũ Thị Thanh Thủy THPT Nguyễn Đức Cảnh 0902023578

23 Trần Nhật Giáp THPT Nguyễn Khuyến 0917488226

24 Ngô Ngọc Minh THPT Thăng Long 0782146776

25 Vũ Thị Hải Yến THPT Thụy Hương 0386114559

26 Đỗ Tất Thắng THPT Tiên Lãng 0836239300

27 Nguyễn Thị Hải Yến THPT Tô Hiệu 0979276066

28 Phạm Hữu Huy THPT Toàn Thắng 0975550690

29 Vũ Thị Lê THPT Vĩnh Bảo 0702031450

30 Phạm Thị Luyến THPT Cộng Hiền 0985394068

31 Dương Phương Anh THCS Ngọc Hải-Đồ Sơn 0979843938

32 Đỗ Thị Vinh THCS Đằng Hải-Hải An 0357488288

33 Phạm Thị Mai Anh THCS Bạch Đằng-Hồng Bàng 0983631976

34 Mai Khánh Thành THCS Trần Phú-Phù Liễn 0988972355

35 Phạm Thị Thu Hằng THCS Hoàng Diệu-Lê Chân 0981012331

36 Nguyễn Văn Dương THCS Lý Tự Trọng-Gia viên 0941317939

37 Phạm Hoàng Ngọc THCS Chu Văn An-Gia viên 0901568188

38 Lê Ngọc Anh THCS Lưu Kiếm-Lưu Kiếm 0386474426

5

39 Nguyễn Thị Hạnh THCS Kiến Thiết-Tân Minh 0846260981

40 Nguyễn Trí Thanh THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm-Vĩnh Bảo 0985621836

41 Lê Thị Thanh Hải THCS An Dương-An Dương 0988166846

42 Nguyễn Thị Ánh Tuyết THCS Tân Thắng-An Lão 0936739485

43 Nguyễn Thanh Quang THCS Quảng Thanh-Lê Ích Mộc 0982753755

44 Vũ Mạnh Hải THCS Tú Sơn-Kiến Hải 0982367334

45 Phạm Duy Thành TH-THCS Nghĩa Lộ-Cát Hải 0387852041

46 Phạm Thị Thu Hằng THCS Hoàng Diệu-An Biên 0981012331

47 Đỗ Phương Thúy THCS Lương Khánh Thiện-An Biên 0978365566

48 Đặng Thị Thanh Tâm THCS Trần Phú-An Hải 0942169238

49 Nguyễn Thị Thu THCS An Hưng-Hồng An 0832665862

50 Bùi Minh Tuyến THCS Bắc Hà-Kiến An 0848306668

51 Nguyễn Văn Ngọc THCS Bàng La-Nam Đồ Sơn 0973082310

52 Trần Thị Thuỳ Dung THCS Tam Hưng-Nam Triệu 0787312001

53 Dương Phương Anh THCS Ngọc Hải-Ngô Quyền 0979843938

54 Phùng Thị Hà THCS Cao  Nhân-Thiên Hương 0904599428

55 Hoàng Thị Lan Hương THCS Núi Đối-Kiến Minh 0374595013

56 Phan Thị Thanh Loan THCS Lê Ích Mộc-Thủy Nguyên 0766449355

57 Nguyễn Thị Trang THCS Đa Phúc-Vĩnh Thuận 0389405079

58 Đỗ Thị Hoa THCS Vĩnh Hòa-Vĩnh lại 0986146867

59 Phạm Thị Linh THCS Vĩnh An-Tân Liên-Vĩnh Bảo 0936121009

60 Nguyễn Thị Thanh Tâm THCS Phan Chu Trinh-Việt Khuê 0389360633

61 Vũ Thị Hồng Thủy THCS Tự Cường-Tiên Lãng 0392057056

62 Đào Đăng Quang THCS Tiên Thanh-Tân Minh 0963002708

63 Nguyễn Văn Bách TH-THCS Thanh Sơn-Kiến Thụy 0795303981

64 Tô Thị Ngọc Lan THCS Tiên Cường-Đông Thụy Anh 0977339047

65 Nguyễn Thị Ánh Tuyết THCS Tân Thắng 0936739485

66 Phạm Thị Nhung THCS Lê Hồng Phong-An Biên 0967597629

67 Đoàn Thị Thoa THCS Tân Viên-An Khánh 0969687886

68 Nguyễn Mạnh Linh TH-THCS Gia Luận-Cát Hải 0919100735

69 Lê Thị Thu Hà THCS Lê Chân-An Biên 0835906403

70 Nguyễn Tiến Thành THCS Nguyễn Bá Ngọc-An Biên 0934382313

71 Nguyễn Thị Thu Trang THCS Quang Trung-An Biên 0983381588

72 Trần Thị Phương Thanh THCS An Hòa-An Hải 0762189747

73 Phan Thị Lệ Thu THCS Đặng Cương-An Phong 0975505615

74 Đỗ Thị Thuấn THCS Nguyễn Văn Cừ-Hòa Bình 0378472122

75 Vũ Xuân Hiệp THCS-THPT FPT-Hồng Bàng 0934394957

76 Vũ Thị Ngọc Thảo THCS Đà Nẵng-Lê Chân 0936384124

77 Mạc Thị Quỳnh Thơm THCS An Lạc-Lê Đại Hành 0365849002

78 Trần Thị Ngân TH-THCS Đông Hải 2-Nghi Dương 0904320102

79 Vũ Thị Hồng Vân THCS Tam Cường-Vĩnh Am 0914692624

80 Trần Thị Thanh Hằng TH-THCS Hà Sen-Vụ Bản 0911143289

81 Đỗ Thị Thu Hiền THPT Nam Sách II 0379033505

82 Nguyễn Thuỳ Linh THPT Chí Linh 0945141088

6

83 Nguyễn Khánh Mai THPT Kim Thành 0386305127

84 Trần Thị Hiền THPT Kinh Môn 0382591084

85 Trần Thị Ngọc Huê THPT Nguyễn Văn Cừ 0382504650

86 Nguyễn Thị Cẩm Uyên THPT Thanh Hà 0972211530

87 Đỗ Thị Ngân THPT Đường An 0988390258

88 Nguyễn Thị Minh Hồng THPT Cẩm Giàng 0977613273

89 Vũ Hoàng Tuân THPT Bình Giang 0986981186

90 Nguyễn Văn Thi THPT Quang Trung-Ninh Giang 0987607389

91 Nguyễn Hồng Tôn THPT Ninh Giang 0914572858

92 Nguyễn Hồng Chiến THPT Thanh Miện 0385781013

93 Phan Thị Kim Quế THPT Hưng Đạo 0932209399

94 Nguyễn Kim Thanh THPT Tứ Kỳ 0944135898

95 Lê Phương Nga THPT Gia Lộc 0936516667

96 Phạm Thị Êm THPT Cẩm Giàng II 0979573271

97 Phạm Hồng Quân THPT Đoàn Thượng 0988559800

98 Phạm Thị Tuyết THPT Hà Đông 0989255807

99 Đào Thị Thảo THPT Khúc Thừa Dụ 0979631399

100 Đặng Thị Dinh THPT Kim Thành II 0373475488

101 Nguyễn Thị Nhung THPT Mạc Đĩnh Chi 0978605086

102 Vương Thu Hường THPT Nam Sách 0978803870

103 Trần Thị Thành THPT Nhị Chiểu 0838519555

104 Vũ Thị Thanh Hằng THPT Phúc Thành 0943888623

105 Phạm Thị Ngà THPT Thanh Bình 0966451381

106 Nguyễn Thanh Bình THPT Thanh Miện III 0968756968

107 Trần Thị Dương THPT Kinh Môn II 0904284079

108 Phạm Thanh Nga THPT Kẻ Sặt 0983610384

109 Phạm Thị Hường THPT Hồng Quang 0984851636

110 Nguyễn Thị Hương THPT Hà Bắc 0858693696

111 Nhữ Thị Hạ THCS Tân Hồng-Đường An 987995908

112 Vũ Tiến Phúc THCS Vĩnh Hồng-Kẻ Sặt 0382489988

113 Vương Toàn Dũng THCS Chu Văn An-Trần Hưng Đạo 0902095656

114 Bùi Thị Huyền THCS TT Gia Lộc-Gia Lộc 0915708866

115 Vũ Thị Dinh THCS Thống Nhất-Yết Kiêu 0389131704

116 Đỗ Thị Trang THCS Võ Thị Sáu-Hải Dương 0985889366

117 Bùi Thị Thu THCS Ngọc Châu-Hải Dương 0385364939

118 Bùi Thế Hường THCS Lai Vu-Lai Khê 0969135333

119 Nguyễn Hữu Nhiên THCS Đồng Cẩm-Kim Thành 0384686586

120 Hoàng Thị Chiều THCS Hiệp Hòa-Trần Liễu 0987234727

121 Trần Thị Hà TH và THCS Hồng Phong-Nam Sách 0356316694

122 Đoàn Thị Kim Thành THCS An Phượng-Hà Tây 0886060125

123 Nguyễn Huy Minh THCS Quang Phục-Tứ Kỳ 0975799169

124 Mạc Thị Duyên THCS Văn An-Chu Văn An 0335113336

125 Nguyễn Thị Viên THCS Hiến Thành-Kinh Môn 0978815632

7

126 Nguyễn Thị Thanh Tâm THCS Chu Văn An-Lê Thanh Nghị 0987679789

127 Đồng Đức Huy THCS Tiền Tiến-Việt Hòa 0352692231

128 Đỗ Đình San THCS Vĩnh Hưng-Bình Giang 0383707872

129 Phạm Thị Mai THCS Hưng Đạo 0392684886

130 Nhữ Thị Hạ THCS Tân Hồng-Đường An 0987995908

131 Nguyễn Thị Vinh THCS Thống Kênh-Gia Phúc 0345330850

132 Vũ Thị Nam THCS Cẩm Chế-Hà Bắc 0356758799

133 Phạm Thị Hiền THCS Thanh Hải-Hà Tây 0358852838

134 Trần Thị Loan THCS Văn Hội-Khúc Thừa Dụ 0965380552

135 Vũ Thị Phượng THCS Tân Trường 0989097581

136 Nguyễn Thị Chuyên THCS Cẩm Văn-Tuệ Tĩnh 0943295709

137 Vũ Thị Thư THCS Ngọc Kỳ-Tứ Kỳ 0973025023

138 Phùng Thị Hằng THCS An Bình-Trần Phú 0383399198

139 Trần Thị Hà TH-THCS Hồng Phong-Trần Phú 0356316694

140 Vũ Thị Thanh Mai THCS Thanh Thuỷ-Thanh Hà 0346511611

141 Vũ Thị Thủy THCS Thái Tân-Thái Tân 0358979294

142 Nguyễn Thị Nhung THCS Tân Phong-Tân An 0976977834

143 Ngô Thị Xuân THCS Kim Liên-Phú Thái 0898262838

144 Chu Thị Thu Hoài THCS Kim Anh-Phú Thái 0927255268

145 Bùi Thị Huyền THCS Thành Nhân-Ninh Giang 0357643766

146 Bùi Thị Hiền THCS Lam Sơn-Nguyễn Lương Bằng 0975411628

147 Nguyễn Văn Trình THCS Bình Minh-Nam Thanh 0392469667

148 Nguyễn Thị Lệ Hoa THCS An Lâm-Nam Sách 0868184234

149 Hoàng Thị Chiều THCS Hiệp Hòa-Nam An Phụ 0987234727

150 Bùi Thị Phương THCS Cẩm Phúc-Mao Điền 0911102168

151 Dương Thị Hằng THCS Thượng Vũ-Lai Khê 0973016669

152 Trần Văn Đức THCS Kim Đính-Kim Thành 0973248663

153 Phạm Thị Ba THCS Thanh Cường-Hà Đông 0984093829

154 Phạm Thị Hợi THCS Tân Việt-Bình Giang 0379786318

155 Lê Thị Hệ THCS Lê Hồng-Bắc Thanh Miện 0382082636

156 Đặng Thị Hồng Hạnh THCS Quyết Thắng-Chu Văn An 0977486991

157 Vi Thị Hà THCS Cộng Hòa-Chu Văn An 0356802982

158 Đỗ Thị Kim Anh THCS An Lưu-Kinh Môn 0979057622

159 Nguyễn Thị Thủy THCS Tân Bình-Lê Thanh Nghị 0902225787

160 Vũ Thị Lan THCS Liên Hồng-Thạch Khôi 0962931621

161 Nguyễn Công Định Trung tâm GDNN-GDTX Ninh Giang 0967865317

162 Nguyễn Thị Nhiễu Trung tâm GDNN-GDTX  Chí Linh 0968926359

163 Đinh Thị Chiến  Trung tâm GDTX Hải Phòng 0967081896

164 Bùi Thị Ngọc Quyên Trung tâm GDTX Hải Phòng 0904486469

165 Hoàng Mạnh Điệp Trung tâm GDTX Hải Phòng 0936929996

166 Vũ Thị Thềm Trung tâm GDNN-GDTX  Gia Lộc 0974071037

167 Nguyễn Thị thu Huyền Trung tâm GDTX Hải Phòng 0345914633

168 Hồ Văn Quang Trung tâm GDNN-GDTX Hải Dương 0985626898

8

169 Phạm Ngọc Chí Trung tâm GDNN-GDTX  Thanh Hà 0915898116

170 Nguyễn Văn Tĩnh Trung tâm GDNN-GDTX Kim Thành 0978920795

171 Nguyễn Văn Dũng Trung tâm GDNN-GDTX Kinh Môn 0386113014

172 Lê Thị Tươi Trung tâm GDTX Hải Phòng 0974952439

173 Trần Thị Anh Trung tâm GDNN-GDTX Thanh Miện 0972380825

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-09-22T15:20:47+0700
	HẢI PHÒNG
	Đinh Minh Tuấn<Dinhminhtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-09-22T15:44:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-22T15:44:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-22T15:44:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-22T15:44:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!